Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1879/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
à colocação de uma câmera de
segurança entre a Avenida
Tiradentes esquina com a Rua Santa
Cruz, Vila Breda, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a instalação de uma câmara de segurança entre a Avenida
Tiradentes esquina com a Santa Cruz, Vila Breda, neste município.

Justificativa

               Moradores em contato com este gabinete solicitam maior segurança
pela região que é frequentada por usuários de entorpecentes e que no último
final de semana voltaram a queimar a lixeira que fica na esquina entre estas
duas ruas acima citadas.
                A tentativa da queima de lixeira foi evitada devido ao patrulhamento
da Guarda Municipal pelo local que identificou o fogo e foram socorridos pela
população que cederam as mangueiras de agua para contenção do fogo.
Segundo moradores, a queima é feita porque existe metal na caçamba que
depois é sempre vendida para o ferro velho para a compra de entorpecentes
pelos usuários de drogas.
                É a quarta vez que a mesma lixeira é queimada. Diante dos fatos,
pelas tentativas de furtos pelo local no comercio da Avenida das inúmeras
conversões irregulares realizadas pelos motoristas, os moradores solicitam
uma câmera de vigilância no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2023.

Celso Ávila (PV)

-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
88

/2
02

3
19

/0
6/

20
23

 1
7:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
T

T
-5

X
29

-U
K

S
5-

R
F

3H

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
88

/2
02

3
19

/0
6/

20
23

 1
7:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
T

T
-5

X
29

-U
K

S
5-

R
F

3H

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ATT5X29UKS5RF3H, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8ATT-5X29-UKS5-RF3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
88

/2
02

3
19

/0
6/

20
23

 1
7:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
T

T
-5

X
29

-U
K

S
5-

R
F

3H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ATT5X29UKS5RF3H
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ATT5X29UKS5RF3H
		2023-06-20T14:26:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura